
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

•В»! 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

" I f f " H^jj^-JUL 2018 г. № / Ш - ^ 
г. Губкин 

О создании межведомственной 
комиссии Губкинского городского 
округа по обеспечению роста 
заработной платы, своевременности 
и полноты перечисления обязательных 
платежей от фонда оплаты труда 

Во исполнение постановления Губернатора Белгородской области от 
18 апреля 2016 года № 38 «О создании областной межведомственной 
комиссии по обеспечению роста заработной платы, своевременности и 
полноты перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда» в 
целях реализации трехстороннего соглашения между координационным 
Советом организаций профсоюзов, работодателями и администрацией 
Губкинского городского округа на 2017 - 2019 годы, ежегодно принимаемых 
постановлений администрации Губкинского городского округа по 
повышению уровня оплаты труда и ликвидации задолженности по ее 
выплате, обеспечению координации действий органов местного 
самоуправления Губкинского городского округа, территориальных органов 
федеральных органов государственной власти и организаций при решении 
вопросов, связанных с обеспечением роста заработной платы, ликвидации 
задолженности по ее выплате, своевременности и полноты перечисления 
обязательных платежей от фонда оплаты труда 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать межведомственную комиссию Губкинского городского 
округа по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты 
перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда и утвердить ее 
состав (прилагается). 



2 

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии 
Губкинского городского округа по обеспечению роста заработной платы, 
своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от фонда 
оплаты труда (прилагается). 

3. Считать утратившими силу: 
- постановление главы местного самоуправления г. Губкина и 

Губкинского района от 04.03.2008 г. № 316 «О создании межведомственной 
комиссии по осуществлению профилактических мероприятий, направленных 
на сокращение задолженности в консолидированный бюджет области и 
внебюджетные фонды, контролю за ростом заработной платы на 
предприятиях»; 

- постановление главы местного самоуправления г. Губкина и 
Губкинского района от 30.04.2008 г. № 824 «О внесении изменений в 
постановление главы местного самоуправления г. Губкина и Губкинского 
района от 4 марта 2008 г. № 316»; 

- постановление главы местного самоуправления г. Губкина и 
Губкинского района от 11.07.2008 г. № 1329 «О внесении изменений в 
постановление главы местного самоуправления г. Губкина и Губкинского 
района от 4 марта 2008 г. № 316»; 

- постановление главы местного самоуправления г. Губкина и 
Губкинского района от 29.01.2009 г. № 124 «О внесении изменений в 
постановление главы местного самоуправления г. Губкина и Губкинского 
района от 04 марта 2008 г. № 316»; 

- постановление администрации Губкинского городского округа от 
09.06.2011 г. № 1087-па «О внесении изменений в постановление главы 
местного самоуправления г. Губкина и Губкинского района от 04 марта 
2008 г. №316»; 

- постановление администрации Губкинского городского округа от 
07.02.2013 г. № 192-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 09 июня 2011 г. № 1087-
па, в постановления главы местного самоуправления г. Губкина и 
Губкинского района от 11 июля 2008 г. № 1329, от 30 апреля 2008 г. № 824»; 

- постановление администрации Губкинского городского округа от 
25.07.2013 г. № 1749-па «О внесении изменений в постановление главы 
местного самоуправления г. Губкина и Губкинского района от 11 июля 
2008 г. № 1329, в постановление администрации Губкинского городского 
округа от 09 июня 2011 г. № 1087-па»; 

- постановление администрации Губкинского городского округа от 
03.04.2015 г. № 699-па «О внесении изменений в постановление 
администрации Губкинского городского округа от 04 марта 2008 г. № 316»; 

- постановление администрации Губкинского городского округа от 
28.12.2017 г. № 2027-па «О внесении изменений в постановление главы 
местного самоуправления г. Губкина и Губкинского района от 04 марта 
2008 г. №316»; 



3 

- постановление администрации Губкинского городского округа от 
31.01.2018 г. № 79-па «О внесении изменений в постановление главы 
местного самоуправления г. Губкина и Губкинского района от 04 марта 
2008 г. №316». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сотник Л.А. 

Глава администрации А.А.Кретов 



4 

Утвержден 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от «09 У>Н4>г$ПлЯ- 2018г. № / Ш - п ^ 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии Губкинского городского округа 

по обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты 
перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда 

Сотник 
Людмила Анатольевна 

заместитель главы администрации по 
инвестиционной политике и экономическому 
развитию, председатель комиссии 

Нечепаева 
Ольга Михайловна 

заместитель главы администрации по 
бюджетной политике и финансовому 
обеспечению, начальник управления 
финансов и бюджетной политики, 
заместитель председателя комиссии 

Корпачева 
Татьяна Юрьевна 

главный специалист отдела по труду, 
секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

Котенев 
Алексей Михайлович 

Васильков 
Сергей Сергеевич 

первый заместитель главы администрации по 
строительству, жилищно-коммунальному 
хозяйству и системам жизнеобеспечения 

начальник ОЭБ и ПК ОМВД России по 
г. Губкину (по согласованию) 

Викторова 
Оксана Васильевна 

Гладких 
Маргарита Вениаминовна 

председатель комитета по управлению 
муниципальной собственностью 

начальник управления потребительского 
рынка, бытовых услуг и защиты прав 
потребителей 



-5 

Жирякова 
Светлана Николаевна 

начальник управления Пенсионного фонда 
РФ (ГУ) в г. Губкине и Губкинском районе 
(по согласованию) 

Морозова 
Татьяна Ивановна 

и.о. начальника отдела по труду 

Рощупкин 
Александр Павлович 

Савченко 
Олег Алексеевич 

заместитель главы администрации, секретарь 
Совета безопасности 

заместитель директора ОКУ «Губкинский 
городской центр занятости населения» по 
безопасности (по согласованию) 

Снегирева 
Надежда Леонидовна 

начальник отдела - старший судебный 
пристав Губкинского РОСП (по 
согласованию) 

Спивак 
Светлана Николаевна 

председатель координационного Совета 
организаций профсоюзов Губкинского 
городского округа (по согласованию) 

Труфанов 
Сергей Васильевич 

начальник отдела по надзору и контролю за 
соблюдением законодательства по охране 
труда Государственной инспекции труда в 
Белгородской области (по согласованию) 

Цыганкова 
Светлана Ивановна 

начальник управления экономики и ценовой 
политики 

Черкасских 
Андрей Егорович 

заместитель главы администрации по 
комплексному развитию сельских 
территорий и агропромышленному 
производству 

Чуев 
Владимир Вячеславович 

начальник межрайонной инспекции ФНС 
России № 8 по Белгородской области (по 
согласованию) 

Шувалов 
Сергей Васильевич 

начальник отдела муниципального контроля. 



6 

Утверждено 
постановлением администрации 
Губкинского городского округа 
от «09 у>имлб№ 2018г. № 

Положение 
о межведомственной комиссии Губкинского городского округа по 
обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты 

перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда 

1. Межведомственная комиссия Губкинского городского округа по 
обеспечению роста заработной платы, своевременности и полноты 
перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда (далее -
Комиссия) является постоянно действующим консультационно-
совещательным органом, обеспечивающим рассмотрение вопросов роста 
заработной платы, ликвидации задолженности по ее выплате, 
своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от фонда 
оплаты труда. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями 
Правительства Российской Федерации, нормативными актами министерств и 
ведомств Российской Федерации, законами Белгородской области, 
постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства области, 
Уставом Губкинского городского округа, муниципальными правовыми 
актами Губкинского городского округа и настоящим Положением. 

3. Основными задачами Комиссии являются: 
обеспечение согласованных действий органов местного 

самоуправления, территориальных органов федеральных органов 
государственной власти и организаций при решении вопросов, связанных с 
обеспечением роста заработной платы, ликвидации задолженности по ее 
выплате, своевременности и полноты перечисления обязательных платежей 
от фонда оплаты труда; 

- координация и организация проведения целевых мероприятий по 
принятию мер по обеспечению роста заработной платы, ликвидации 
задолженности по ее выплате, своевременности и полноты перечисления 
обязательных платежей от фонда оплаты труда, устранению фактов 
нарушения трудового законодательства; 

- рассмотрение отчетов руководителей предприятий и организаций 
Губкинского городского округа по вопросам повышения уровня оплаты 
труда, ликвидации задолженности по ее выплате, своевременности и 
полноты перечисления обязательных платежей от фонда оплаты труда; 



7 

- определение эффективных методов воздействия на работодателей, 
имеющих низкий уровень заработной платы, задолженность по ее выплате, 
несвоевременное и не в полном объеме перечисление обязательных платежей 
от фонда оплаты труда; 

- содействие проведению разъяснительной работы в городском округе 
по обеспечению роста заработной платы, ликвидации задолженности по ее 
выплате, своевременности и полноты перечисления обязательных платежей 
от фонда оплаты труда; 

координация и мониторинг реализации постановлений 
администрации Губкинского городского округа, направленных на 
обеспечение роста уровня оплаты труда, ликвидации задолженности по ее 
выплате в организациях производственных видов экономической 
деятельности. 

4. Комиссия в целях решения возложенных задач взаимодействует: 
- с межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России 

№8 по Белгородской области в части выявления организаций реального 
сектора экономики, имеющих низкий размер налога на доходы физических 
лиц в расчете на одного работающего; 

- с Губкинской городской прокуратурой по вопросам осуществления 
комплекса мер прокурорского надзора по устранению выявленных 
нарушений в сфере трудовых прав граждан; 

- с Государственной инспекцией труда в Белгородской области по 
реализации комплекса мер по ликвидации задолженности заработной платы 
организациями-должниками в соответствии с имеющимися полномочиями о 
привлечении виновных лиц к установленной законом административной 
ответственности. 

5. Комиссия для осуществления своей деятельности оперативно 
запрашивает от территориальных органов федеральных органов 
государственной власти, структурных подразделений администрации 
городского округа, территориальных администраций администрации 
Губкинского городского округа, а также предприятий и организаций 
независимо от форм собственности необходимую информацию. 

6. Структурные подразделения администрации, главы 
территориальных администраций принимают необходимые меры по 
реализации предложенных Комиссией мероприятий по обеспечению роста 
заработной платы, ликвидации задолженности по ее выплате, 
своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от фонда 
оплаты труда. 

7. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель 
председателя Комиссии, секретарь Комиссии и иные члены Комиссии. 

Председателем Комиссии является заместитель главы администрации 
по инвестиционной политике и экономическому развитию. 

Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет 
порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об изменении состава 
Комиссии. 



8 

8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания 
Комиссии проводит председатель Комиссии либо по его поручению 
заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается 
правомочным, если в нем участвует более половины от общего состава 
Комиссии. Члены Комиссии принимают личное участие в ее работе. Решение 
Комиссии носит рекомендательный характер. Решения Комиссии 
принимаются большинством голосов от числа членов Комиссии, 
участвующих в заседании Комиссии. В случае равенства голосов, голос 
председательствующего является решающим. Решения Комиссии 
оформляются протоколом, который подписывается председательствующим 
на заседании Комиссии и секретарем Комиссии. 

Секретарь Комиссии: 
- ведет документацию, связанную с деятельностью Комиссии; 
- направляет членам Комиссии повестку заседания и информацию о 

дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии не 
позднее, чем за 3 дня до проведения заседания Комиссии; 

- организует помещение и необходимое техническое оснащение для 
проведения заседания Комиссии; 

- готовит к рассмотрению на заседании Комиссии документы для 
обсуждения; 

- заносит в протокол заседания Комиссии результаты обсуждения и 
голосования, готовит протокол заседания Комиссии; 

- направляет копии протоколов заседаний Комиссии членам Комиссии, 
руководителям территориальных органов федеральных органов 
государственной власти, структурных подразделений администрации 
Губкинского городского округа, иных организаций, вопросы которых 
рассматривались на заседании Комиссии; 

- хранит документацию, связанную с деятельностью Комиссии. 
9. В целях решения основных задач, возложенных на Комиссию, 

решением председателя Комиссии могут создаваться оперативные группы в 
рамках межведомственной комиссии по обеспечению роста заработной 
платы, своевременности и полноты перечисления обязательных платежей от 
фонда оплаты труда. 

10. Контроль за исполнением принятых Комиссией решений 
осуществляет заместитель главы администрации по инвестиционной 
политике и экономическому развитию Губкинского городского округа. 




